
Monitor Polski Nr 15 - 137 Poz. 100 i 101 

nauczyciela akademickiego, nie przekraczający jednorazowo 
jednego roku. 

2. Treść orzeczenia, o którym mowa w § 1, wraz z uzasa­
dnieniem i rozpoznaniem choroby wpisuje się do dokumen­
tacji medycznej. 

§ 4. Komisja lekarska, o której mowa w § 1, wydaje 
nauczycielowi akademickiemu zaświadczenie o potrzebie 
powstrzymania się od pracy z podaniem okresu niezbędnego 
do przeprowadzenia zaleconego leczenia, na który powinien 
być udzielony nauczycielowi akademickiemu płatny urlop 
dla poratowania zdrowia. 

§ 5. W związku z art. 207 ustawy z dnia 12 września 
1990 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, poz. 385) traci 
moc -rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 stycznia 
1984 r. w sprawie zasad, trybu i organów właśc iwych do 
udzielania pracownikom naukowo-dydaktycznym urlopu dla 
poratowania zdrowia (Dz. U. Nr 9, poz. 37). 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życ ie z dniem ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: w z. P. Mierzewski 

101 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 5 kwietnia 1991 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby i wagi monet nominalnej wartości 10.000 zł i 200.000 zł. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 4, poz. 22 
i Nr 74, poz. 439) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzory, stop, próbę i wagę monet nomina­
lnej wartości 10.000 zł i 200.000 zł, określone w załączniku 
do zarządzenia. 

§ 2. Monety poswIęcone 200 rocznicy Konstytucj i 
3 Maja wprowadzone zostaną do obiegu z dniem 2 maja 
1991 r., natomiast moneta upamiętniająca 70 rocznicę po­
wołania Międzynarodowych Targów Poznańskich -
z dniem 15 maja 1991 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: G. Wójtowicz 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro­
dowego Banku Polskiego z dnia 5 kwiet­
nia 1991 r. (poz. 101) 

WZORY, STOP, PRÓBA I WAGA MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 10.000 ZŁ I 200.000 ZŁ 

Cechy graficzne 
VVartośćr---------------------------~r---------------------------~ 

złotych strona główna 

10.000 VVizerunek orła ustalony dla godła RP. Po 
bokach orła oznaczenie roku emisji 1991, 
pod orłem napis ZŁ 10.000 ZŁ, w otoku 
napis RZECZPOSPOLITA POLSKA 

200.000 VVizerunek orła ustalony dla godła RP. Po 
bokach orła oznaczenie roku emisji 1991, 
pod orłem napis ZŁ 200.000 ZŁ, w otoku 
napis RZECZPOSPOLITA POLSKA 

200.000 VVizerunek orła ustalony dla godła RP. Po 
bokach orła oznaczenie roku emisji 1991 , 
pod orłem napis ZŁ 200.000 ZŁ, w otoku 
napis RZECZPOSPOLITA POLSKA 

, 

strona odwrotna 

VVizerunek orła z epoki, pod nim mono­
gram króla Stanisława Augusta przedzie­
lony napisem USTAVVA RZĄDOVVA 

3 Maja 1791 r. VV otoku monety drobne 
perełki i ponad nimi w górnej części napis 
200 ROCZNICA. w dolnej - KONSTY­
TUCJI3 MAJA 

VVizerunek orła z Sali Audiencjonalnej Za ­
mku Królewskiego, pod orłem fragment 
karty tytułowej Ustawy Rządowej 
z 1791 r. VV otoku ozdobny ornament 
przerwany w dolnej części fragmentem 
karty tytułowej . Ponad ornamentem napis 
200 ROCZNICA KONSTYTUCJI 3 MA­
JA. 1791 - 1991 

Z prawej strony monety stylizowany wize­
runek hali Targów Poznańskich z charak­
terystyczną wieżą, wkomponowany 
w część półkola . Z lewej strony niewielki 
fragment półkola . VV środku napis 
1921-1991 rozdzielony emblematem 
Międzynarodowych Targów Poznańs­

kich . VV otoku napis 70 LAT MIĘDZY­
NARODOVVYCH TARGÓVV POZNAŃS­
KICH 

, 

Brzeg 
(otok) 

karbo­
wany 

gładki 

gładki 

VVaga w Sred-
gra- nica w 
mach mm 

9,47 29,5 

38,9 40,0 

19,3 35,0 

Stop, 
próba 

Fe Ni 

Ag 
999/1000 

Ag 
750/1000 




